PROJEKT
ROZPORZADZENIE

RADY MINISTROW
zdnia ... 2025 1

zmieniajace rozporzadzenie w sprawie wysokosci Srodkéw finansowych przeznaczonych
na wyplate pomocy krajowej i pomocy unijnej w ramach finansowania programu dla
szkol oraz wysokosci stawek pomocy finansowej z tytulu realizacji dzialan w ramach

tego programu w roku szkolnym 2024/2025

Na podstawie art. 38z ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o organizacji niektorych rynkow

rolnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1502) zarzadza si¢, co nastepuje:

§ 1. W rozporzadzeniu Rady Ministrow z dnia 24 czerwca 2024 r. w sprawie wysokosci
srodkow finansowych przeznaczonych na wyptate pomocy krajowej 1 pomocy unijnej
w ramach finansowania programu dla szk6t oraz wysokosci stawek pomocy finansowej z tytutu
realizacji dziatan w ramach tego programu w roku szkolnym 2024/2025 (Dz. U. poz. 966) w §
1 pkt 1 otrzymuje brzmienie:

,»1) $rodkow finansowych przeznaczonych na wyplate:

a) pomocy krajowej i pomocy unijnej w ramach finansowania programu dla szkot,
przeznaczonych na realizacj¢ dziatan, o ktorych mowa w art. 5 ust. 1 lit. a
rozporzadzenia delegowanego Komisji (UE) 2017/40 z dnia 3 listopada 2016 r.
uzupehniajagcego rozporzadzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr
1308/2013 w odniesieniu do pomocy unijnej na dostarczanie owocoOw 1
warzyw, bananéw oraz mleka do placowek o§wiatowych oraz zmieniajacego
rozporzadzenie delegowane Komisji (UE) nr 907/2014 (Dz. Urz. UE L 5 z
10.01.2017, str. 11, z p6zn. zm."), zwanego dalej ,,rozporzadzeniem 2017/40”,
wynosi 224 110 391,11 zi, z czego wktad z budzetu:

—  Unii Europejskiej stanowi 86 010 391,11 zt, w tym:
—— 43 001 281,97 zt — na dostarczanie owocoéw i1 warzyw, o ktérych mowa

w przepisach wydanych na podstawie art. 38x ust. 1 ustawy z dnia 11

1) Zmiany wymienionego rozporzadzenia zostaly ogloszone w Dz. Urz. UE L 284 z 01.09.2020, str. 1 oraz Dz.
Urz. UE L 41 z22.02.2022, str. 5.



marca 2004 r. o organizacji niektorych rynkéw rolnych, zwanej dalej
,Lustawa”,

—— 43009 109,14 zt — na dostarczanie mleka i przetworéw mlecznych, o
ktorych mowa w przepisach wydanych na podstawie art. 38x ust. 1
ustawy,

panstwa stanowi 138 100 000 zi, w tym:

—— 74 050 000,00 zt — na dostarczanie owocow i warzyw, o ktérych mowa
w przepisach wydanych na podstawie art. 38x ust. 1 ustawy,

—— 64 050 000,00 zt — na dostarczanie mleka i przetworow mlecznych, o
ktérych mowa w przepisach wydanych na podstawie art. 38x ust. 1

ustawy,

b) pomocy unijnej w ramach finansowania programu dla szkot, przeznaczonych

na realizacj¢ dziatan, o ktérych mowa w:

art. 5 ust. 1 lit. b rozporzadzenia 2017/40, wynosi 13 000 000,00 zt, w tym:
—— 6500 000,00 zt — w zakresie dotyczacym owocoOw 1 warzyw,

——6 500 000,00 zt — w zakresie dotyczagcym mleka 1 przetworow

mlecznych,

art. 5 ust. 1 lit. ¢ 1 d rozporzadzenia 2017/40, wynosi 11 000 000,00 zt, w
tym:

—— 5500 000,00 zt — w zakresie dotyczacym owocOw 1 warzyw,

——5 500 000,00 zt — w zakresie dotyczagcym mleka i przetworow

mlecznych;”.

§ 2. Rozporzadzenie wchodzi w Zycie z dniem nast¢pujacym po dniu ogloszenia.

PREZES RADY MINISTROW

Mariusz Gorzowski

dyrektor

Departamentu Prawnego

za zgodno$¢ pod wzgledem prawnym,

legislacyjnym 1 redakcyjnym
/podpisano elektronicznie/



UZASADNIENIE

Za wprowadzeniem zmian w rozporzadzeniu Rady Ministrow z dnia 24 czerwca 2024 r.
w sprawie wysokosci srodkoéw finansowych przeznaczonych na wyptate pomocy krajowe;j i
pomocy unijnej w ramach finansowania programu dla szkét oraz wysokosci stawek pomocy
finansowej z tytutu realizacji dziatan w ramach tego programu w roku szkolnym 2024/2025
(Dz. U. poz. 1148) przemawia potrzeba racjonalnego wykorzystania srodkéw finansowych

dostepnych na realizacj¢ programu dla szk6t w biezacym roku szkolnym.

Stosownie do informacji przekazanych przez Agencje Restrukturyzacji 1 Modernizacji
Rolnictwa? w pierwszym semestrze roku szkolnego 2024/2025 udziat w programie dla szkol
zadeklarowalo 11,7 tys. szkét podstawowych w przypadku komponentu owocowo-
warzywnego 1 11,8 tys. — w przypadku komponentu mlecznego. W konsekwencji, w pierwszym
semestrze biezacego roku szkolnego, porcje obejmujagce owoce 1 warzywa zostang
udostgpnione 1 786 605 uczniom, a porcje obejmujace produkty mleczne — 1 786 225 uczniom.
Do grupy docelowej programu dla szkot w roku szkolnym 2024/2025 kwalifikuje sie 2 031 199
dzieci®. Tym samym zgodnie z danymi zgromadzonymi przez Krajowy Osrodek Wsparcia
Rolnictwa porcje dystrybuowane w ramach programu dla szkot zostang udostgpnione grupie

uczniow, ktorych liczba odpowiada 88 % liczby uczniéw objetych grupa docelowa.

W konsekwencji na dzialania majace na celu udostgpnienie dzieciom porcji owocoOw
1warzyw oraz mleka i1 produktow mlecznych, wykorzystane zostang $rodki finansowe
w kwocie nizszej od pierwotnie zaktadanej. Stosownie do szacunkow Krajowego Osrodka
Wsparcia Rolnictwa kwota, ktéra nie zostanie wykorzystana na dziatania, o ktérych mowa
wart. 5 ust. 1 lit. a rozporzadzenia delegowanego Komisji (UE) 2017/40, wyniesie

12 663 940 zt.

Majac na wzgledzie celowos¢ wykorzystania catosci srodkéw finansowych alokowanych
stosownie do zmienianego rozporzadzenia na realizacj¢ dzialan stuzacych promowaniu
spozycia owocoOw 1 warzyw oraz mleka i produktow mlecznych, nalezy podjaé starania
umozliwiajace przekierowanie zaoszczedzonych srodkdw na inne dzialania stuzace osiggnigciu
tego celu. W proponowanym projekcie rozporzadzenia przewidziano rozwigzanie polegajace
na przesunigciu czesci srodkow przypisanych zgodnie z obowigzujacym przepisem § 1 pkt 1

lit. a zmienianego rozporzadzenia do wydatkow zwigzanych z dzialaniami z zakresu

2 pismo z dnia 14 listopada 2024 r., znak DRR-WRR.6195.25.2024.1P
3 pismo Ministerstwa Edukacji Narodowej z dn. 15 kwietnia 2024 .



dostarczania porcji dzieciom objetym grupa docelowa, na wydatki zwigzane z dziataniami
z zakresu $rodkoéw towarzyszacych o charakterze edukacyjnym oraz promocji programu dla
szkot. W rezultacie taczna kwota na finansowanie realizowanych w biezacym roku szkolnym
dzialan z zakresu $§rodkow towarzyszacych o charakterze edukacyjnym wyniostaby 13 mln zt
(wzrost 0 4 miIn zl wzgledem pierwotnej alokacji), a na finansowanie dziatah z zakresu

promocji programu — 11 mln zt (wzrost o 8 mln zt wzgledem pierwotnej alokacji).

Zintensyfikowanie dzialan z zakresu $rodkéw towarzyszacych o charakterze
edukacyjnym oraz promocji programu, uzyskane dzieki zwigkszeniu poziomu finansowania,
jest zgodne z rekomendacjami zawartymi w dokumencie ,,Raport koncowy — Ocena Programu
dla szkot” przygotowanym przez Danae sp. z o.0. Gdansk, styczen 2023 r. Pierwsza
rekomendacja dotyczaca zmian w programie dla szko6t dotyczyta zwieckszenia natezenia dziatan
edukacyjnych. Argumentujac takie wskazanie, autorzy dokumentu podkreslili znaczenie zajgé
edukacyjnych poswigconych tematyce zdrowego stylu zycia, w tym odzywiania, dla
osiggniecia efektu w postaci trwalej zmiany wiedzy, postaw i1 zachowan uczniow. Zalecono
ponadto podj¢cie dziatan, ktorych efektem byloby prowadzenie w ramach programu wigkszej
liczby zaj¢¢ praktycznych zwigzanych ze zdrowym odzywianiem, polegajacych na sadzeniu
warzyw oraz wspolnym przygotowywaniu i spozywaniu positkow. Zajecia takie w ocenie
autoré6w dokumentu sg szczegdlnie rekomendowane w przypadku dzieci miodszych, ktore
chetniej probuja nowych smakéw znajdujac sie w towarzystwie rowiesnikow. Istotne jest, ze
warsztaty, zaktadanie przez uczniéw ogrodkow, jak i ich udziat w wycieczkach szkolnych,

zwigzany jest z mozliwoscig poznania i konsumpcji produktéw ekologicznych.

Ponadto wsrod rekomendacji przedstawionych przez autoréw ww. dokumentu znalazto
si¢ zalecenie dotyczace intensyfikacji dzialan komunikacyjnych trafiajacych do roznych grup
odbiorcow. Zwrocono uwagg, ze cho¢ rodzice ucznidow objetych programem dla szkét wiedza,
ze ich dzieci otrzymujg porcje owocow i warzyw oraz mleka i produktow mlecznych, to
najczesciej nie sg Swiadomi ani w ramach jakiego programu si¢ to odbywa, ani tym bardziej
celow, jakie temu programowi przyswiecaja. Jednoczesnie wskazano na potrzebeg
przeprowadzenia wlasciwie ukierunkowanej kampanii internetowej, ktéra powinna dotrze¢ do
szerokiej grupy odbiorcow w réznym wieku, tak aby poza dzie¢mi objetymi grupa docelowa

programu, docierata rowniez do ich rodzicow.

Biorgc powyzsze pod uwage, nalezy uznaé, ze asygnowanie dodatkowych $rodkow

finansowych na wydatki zwigzane z realizacja dodatkowych dziatah z zakresu $rodkow



edukacyjnych o charakterze towarzyszacym oraz z zakresu promocji, rekomendowanych ww.
dokumencie lub podobnych, powinno zwigkszy skutecznos¢ programu dla szkot w kontekscie

przypisanych mu celéw?.

W latach szkolnych 2021/2022-2023/2024 Krajowy Os$rodek Wsparcia Rolnictwa
zrealizowat z budzetu programu dziatania edukacyjne w nowej, atrakcyjnej dla dzieci formie,
ukierunkowanej na ich bezposrednie zaangazowanie oraz nauke przez wspdlne doswiadczanie,
obejmujace:

e warsztaty edukacyjne, z elementami warsztatow kulinarnych pos$wigconych
zdrowemu odzywianiu oraz pozostalym powigzanym zagadnieniom. L.acznie odbyto
si¢ ok. 6,4 tys. warsztatow, w ktorych wzigto udziat ok. 152 tys. dzieci. W kazdych
warsztatach srednio wzigto udziat ok. 20-25 dzieci.

e szkolne wycieczki edukacyjne do gospodarstw rolnych, farm, gospodarstw
sadowniczych / agroturystycznych / ekologicznych, itp. Lacznie odbylo si¢ 800
wycieczek, w ktorych wzielo udziat ok. 24 tys. dzieci. W kazdej wycieczce
uczestniczyto ok. 30 dzieci.

W rozporzadzeniu Rady Ministrow z dnia 24 czerwca 2024 r. w sprawie wysokosci
srodkow finansowych przeznaczonych na wyptate pomocy krajowej 1 pomocy unijnej
w ramach finansowania programu dla szko6t oraz wysokosci stawek pomocy finansowej z tytutu
realizacji dzialan w ramach tego programu w roku szkolnym 2024/2025, kwota przewidziana
na realizacj¢ dziatan edukacyjnych wynosi 9 miln zt. Wedlug szacunkéw pozwoli ona, po
rozstrzygnigciu stosownych postepowan przetargowych, na sfinansowanie w roku szkolnym
2024/2025:

e ok 4,7 tys. warsztatow, po 200, 300 albo 400 warsztatow w kazdym wojewddztwie

(w zalezno$ci od liczby szkot podstawowych uczestniczacych w programie w danym
wojewodztwie).w ktorych planuje si¢ udziat ok. 118 tys. dzieci,

e ok. 530 wycieczek dla ok. 16 tys. dzieci uczestniczacych w programie.

Przeznaczenie dodatkowej kwoty w wysokosci 4 min zl na dziatanie edukacyjne na
podstawie przedmiotowego projektu rozporzadzenia pozwoli na zorganizowanie dodatkowo

1 000 wycieczek dla ok. 30 tys. dzieci.

4 Cele programu dla szkot zostaty zdefiniowane w dokumencie ,,Strategy for the implementation of the school
scheme in Poland from 2023/2024 to 2028/2029 school year”, i obejmuja:
1) trwala zmiang¢ nawykoéw zywieniowych dzieci poprzez zwigkszenie udzialu owocow
i warzyw oraz mleka i przetworow mlecznych w ich codziennej diecie, na etapie rozwoju, na ktorym
ksztattuja si¢ nawyki zywieniowe, oraz
2) upowszechnienie  zdrowej,  zbilansowanej  diety 1  wzrost  $wiadomosci  spolecznej
w tym zakresie w$rdd dzieci i ich rodzicow.



Plan dziatan promocyjnych dla roku szkolnego 2024/2025 przewiduje zrealizowanie
kilkunastu dzialan sluzacych promowaniu tematyki programu dla szkét wsréd polskiego
spoteczenstwa, a w tym m.in.: plakatu i gadzetow promocyjnych, serii filméw na temat
zdrowego odzywiania si¢ 1 ich udostepnienie na YouTube, publikacji dla dzieci, dotyczacych
zdrowych szkolnych $niadanidowek oraz tematyki sportowej, konkurséw dla szkot w ramach
Sportowego Wyzwania Chrumasa (animowany bohater stworzony na potrzeby ,,Programu dla
szkot” w poprzednich latach), itp. Zwickszone $srodki finansowe, przewidziane w niniejszym
projekcie rozporzadzenia na powyzsze cele, pozwola na wigksza czgstotliwos¢ 1 efektywnos¢
przekazu promocyjnego w biezgcym roku szkolnym.

Nalezy podkresli¢, ze rowniez Komisja Europejska stoi na stanowisku, ze prowadzenie
dziatan edukacyjnych i promocyjnych jest bardzo istotnym elementem realizacji programu dla
szkol, niezbednym do osiaggnigcia zaktadanych w nim celéw. Przepisy unijne wprowadzajg
obowigzek przeznaczania przez panstwa czlonkowskie czg¢sci $srodkow  finansowych
otrzymywanych z budzetu UE na realizacj¢ towarzyszacych dzialan edukacyjnych
i promocyjnych. W kazdym roku szkolnym panstwa czlonkowskie moga przeznaczy¢
odpowiednio do 15 % otrzymanej alokacji na dziatania edukacyjne oraz do 10 % otrzymane;j
alokacji na dziatania promocyjne. Polska na realizacj¢ programu dla szkoét w roku szkolnym
2024/2025 otrzymala z budzetu UE kwotg¢ w wysokosci 25 350 937 EUR, co po przeliczeniu
zgodnie z kursem wymiany Europejskiego Banku Centralnego z dnia 29 grudnia 2023 r.9
stanowi 110 010 391,11 zt. Zaproponowane w projekcie rozporzadzenia limity wydatkow na
dziatania edukacyjne ipromocyjne nie przekraczaja maksymalnych progow ustalonych w
przepisach UE, ktore dla roku szkolnego 2024/2025 wynosza odpowiednio 3 802 640,55 euro
(tj. 16 501 558,66 zt) dla dziatan edukacyjnych oraz 2 535 093,70 euro (tj. 11 001 039,11 z})
dla dziatan promocyjnych.

Majac na uwadze konieczno$¢ zapewnienia odpowiedniego czasu na przygotowanie
przez Agencj¢ Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa oraz Krajowy Osrodek Wsparcia
Rolnictwa procedur umozliwiajacych wykorzystanie do konca biezacego roku szkolnego na
dziatania edukacyjne i promocyjne w programie dla szkét Srodkéw  finansowych
niewykorzystanych w [ semestrze roku szkolnego 2024/2025, proponuje si¢, aby projektowane
rozporzadzenie weszlo w zycie z dniem nastgpujacym po dniu ogloszenia. Jako, ze
proponowana zmiana rozporzadzenia ma na celu efektywniejsze wykorzystanie przez Polske

otrzymanych z budzetu UE $rodkow finansowych w zdefiniowanych przepisami UE terminach,

) Dziennik Urzedowy UE seria C z 03.01.2024 (C/2024/ 1).



wejscie w zycie projektowanego rozporzadzenia z dniem nastepujacym po jego ogloszeniu nie

jest sprzeczne z zasadami demokratycznego panstwa prawa.

Wejscie w zycie projektowanego rozporzadzenia bedzie miato pozytywny wplyw na

dziatalno$¢ mikroprzedsiebiorcow oraz matych i §rednich przedsigbiorcow.

Projekt rozporzadzenia nie podlega obowigzkowi przedstawienia wiasciwym instytucjom

lub organom Unii Europejskie;.
Projektowane rozporzadzenie jest zgodne z prawem Unii Europejskie;.

Projekt rozporzadzenia nie zawiera przepisow technicznych w rozumieniu przepisow
rozporzadzenia Rady Ministrow z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania
krajowego systemu notyfikacji norm i aktéw prawnych (Dz. U. poz. 2039, z pdézn. zm.),

w zwigzku z tym nie podlega notyfikacji.

Stosownie do art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o dzialalnosci lobbingowej w procesie
stanowienia prawa (Dz. U. z 2017 r. poz. 248 oraz z 2024 r. poz. 1535) projekt rozporzadzenia
zostanie udostepniony w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej Rzadowego

Centrum Legislacji.

Projekt rozporzadzenia zostal zamieszczony w Wykazie prac legislacyjnych Rady

Ministrow na 2024 r. pod numerem RD 161.



Nazwa projektu Data sporzadzenia
Projekt rozporzadzenia Rady Ministrow zmieniajacego

: . . . 15.11.2024 r.
rozporzadzenie w sprawie wysokosci Srodkow finansowych
przeznaczonych na wyptate pomocy krajowej i pomocy unijne;j
w ramach finansowania programu dla szkot oraz wysokosci | Zrédlo:
stawek pomocy finansowej z tytulu realizacji dziatan w ramach

tego programu w roku szkolnym 2024/2025 Art. 382 ustawy 2 dnia 11 marca

2004 r. o organizacji niektérych
rynkow rolnych

Ministerstwo wiodace i ministerstwa wspolpracujace (Dz. U. 22023 1. poz. 1502)

Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi - wiodace
Ministerstwo Edukacji Narodowej - wspotpracujace

Ministerstwo Zdrowia - wspotpracujace Decyzja wykonawcza Komisji

(UE) 2024/845 z dnia 12 marca
2024 r. (Dz. Urz. UE L 2024/845

Osoba odpowiedzialna za opracowanie projektu w randze 2 14.03.2024)

Ministra, Sekretarza Stanu lub Podsekretarza Stanu

Michat Kotodziejczak — Sekretarz Stanu w MRiRW .
Nr w wykazie prac

Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu ;\?[glilsll:;’)(l)‘]\i’l ych Rady
Jerzy Dabrowski — Naczelnik Wydziatu Produktow Zwierzgcych RD 161

w Departamencie = Rynkéw  Rolnych 1 Transformacji
Energetycznej Obszarow Wiejskich MRiRW, tel. (22) 623 23 56,
jerzy.dabrowski@minrol.gov.pl

OCENA SKUTKOW REGULACJI

1. Jaki problem jest rozwiazywany?

Powodem zmiany rozporzadzenia Rady Ministrow z dnia 24 czerwca 2024 r. w sprawie wysokosci
srodkow finansowych przeznaczonych na wyplate pomocy krajowej 1 pomocy unijnej w ramach
finansowania programu dla szkot oraz wysokos$ci stawek pomocy finansowej z tytutu realizacji
dziatah w ramach tego programu w roku szkolnym 2024/2025 (Dz. U. poz. 966) jest potrzeba
racjonalnego wykorzystania srodkow finansowych dostgpnych na realizacj¢ programu dla szkot
w biezacym roku szkolnym.

W uzasadnieniu do rozporzadzenia Rady Ministrow z dnia 24 czerwca 2024 r. w sprawie wysokosci
srodkow finansowych przeznaczonych na wyplate pomocy krajowej i pomocy unijnej w ramach
finansowania programu dla szkol oraz wysokosci stawek pomocy finansowej z tytutu realizacji
dziatan w ramach tego programu w roku szkolnym 2024/2025 wskazano, ze Krajowy Os$rodek
Wsparcia Rolnictwa na podstawie danych wynikajagcych z umoéw zawartych pomigdzy
zatwierdzonymi dostawcami a szkotami podstawowymi, dotyczacych dostaw porcji realizowanych
w I semestrze roku szkolnego 2024/2025 ustali jaka liczba ucznidow wezmie udziat w programie
w tym okresie. Jezeli liczba ta bedzie mniejsza od liczby dzieci objetych grupa docelowa,
oszacowanej przez MEN 1 uwzglednionej w kalkulacji wysokosci stawek pomocy, rozwazona
zostanie zasadno$¢ wprowadzenia dostosowan na II semestr roku szkolnego 2024/2025,
niezb¢dnych w celu maksymalizacji wykorzystania dostgpnego budzetu.

Wedtug danych Agencji Restrukturyzacji 1 Modernizacji Rolnictwa w I semestrze roku szkolnego
2024/2025 na podstawie umow zawartych z dostawcami udziat w programie dla szkél zadeklarowato
11 693 szkét podstawowych w przypadku komponentu owocowo-warzywnego oraz



mailto:jerzy.dabrowski@minrol.gov.pl

11 835 w przypadku komponentu mlecznego. W konsekwencji, w pierwszym semestrze biezacego
roku szkolnego, porcje obejmujace owoce 1 warzywa zostang udostgpnione 1 786 605 uczniom,
a porcje obejmujace produkty mleczne 1 786 225 uczniom. Do grupy docelowej programu dla szkot
w roku szkolnym 2024/2025 kwalifikuje si¢ 2 031 199 dzieci. Oznacza to, ze porcje dystrybuowane
w ramach programu dla szkot w I semestrze roku szkolnego 2024/2025 r. zostang udost¢pnione
grupie ucznidw, ktérych liczba odpowiada 88 % liczby uczniéw objetych grupa docelowa. Tym
samym w stosunku do zaplanowanych §rodkéw powstanie oszczgdnos$¢ srodkéw w wysokosci okoto
12 min zt (5,5 mln zI w komponencie owocowo-warzywnym oraz 6,5 mln zt w komponencie
mlecznym).

W zwigzku z powyzszym zachodzi potrzeba ustalenia na rok szkolny 2024/2025 nowych wysokosci
budzetu na realizacj¢ dziatan, o ktorych mowa w art. 5 ust. 1 lit. a—d rozporzadzenia delegowanego
Komisji (UE) 2017/40 z dnia 3 listopada 2016 r. uzupehniajacego rozporzadzenie Parlamentu
Europejskiego 1 Rady (UE) nr 1308/2013 w odniesieniu do pomocy unijnej na dostarczanie owocow
1 warzyw, banandw oraz mleka do placéwek oswiatowych oraz zmieniajagcego rozporzadzenie
delegowane Komisji (UE) nr 907/2014 (Dz. Urz. UE L 5z 10.01.2017, str. 11, z p6zn. zm.).

Calkowity budzet na realizacj¢ programu dla szkot w roku szkolnym 2024/2025 nie ulega zmianie.

2. Rekomendowane rozwiazanie, w tym planowane narzedzia interwencji, i oczekiwany efekt

W projekcie rozporzadzenia zaproponowano, aby niewykorzystane w I semestrze biezacego roku
szkolnego $rodki finansowe, w wysokosci 12 miln zt, przesung¢ z budzetu zaplanowanego na
dostawy celem zwigkszenia budzetu przeznaczonego w programie dla szkdt na towarzyszace
dziatania edukacyjne oraz promocyjne. W rezultacie tagczna kwota na finansowanie realizowanych
w biezacym roku szkolnym dziatan z zakresu srodkow towarzyszacych o charakterze edukacyjnym
wyniostaby 13 min zt (wzrost o 4 min zt wzgledem pierwotnej alokacji), a na finansowanie dziatan
z zakresu promocji programu — 11 mln zt (wzrost o 8 mln zt wzgledem pierwotnej alokacji).

Wzmocnienie dzialan edukacyjnych 1 promocyjnych uwzglednia zalecenia wynikajacego
z dokumentu ,,Raport koicowy — Ocena Programu dla szko6l”, w ramach ktérego oceniono realizacje
przedmiotowego programu w Polsce w latach szkolnych 2017/2018-2022/2023. Dokonanie takiej
oceny zostatlo natozone obligatoryjnie na wszystkie pafnstwa czlonkowskie UE przez Komisj¢
Europejska.

Zaproponowana w przedtozonym projekcie rozporzadzenia wysokos$¢ budzetu na realizacj¢ dziatan
edukacyjnych 1 promocyjnych nie przekracza maksymalnych limitow $rodkow pochodzacych
z budzetu UE, tj. do 15 % alokacji otrzymanej przez panstwo czlonkowskie z unijnego budzetu na
dziatania edukacyjne oraz do 10 % tejze alokacji na dzialania promocyjne. Polska na realizacje
programu dla szkét w roku szkolnym 2024/2025 otrzymata z budzetu UE kwote¢ w wysokosci
25350937 EUR, co po przeliczeniu zgodnie z kursem wymiany Europejskiego Banku Centralnego
z dnia 29 grudnia 2023 r. stanowi 110 010 391,11 zt. Zatem w biezacym roku szkolnym, tylko ze
srodkow pochodzacych z budzetu UE, Polska moze przeznaczy¢ na realizacj¢ dziatan edukacyjnych
kwote w wysokosci do 3 802 640,55 euro (tj. 16 501 558,66 zt), a na dzialania promocyjne kwote w
wysokosci do 2 535 093,70 euro (tj. 11 001 039,11 zt). Co istotne, $rodki finansowe przeznaczone
na realizacj¢ programu dla szkoét, pochodzace z budzetu krajowego, nie podlegaja w powyzszym
zakresie zadnym ograniczeniom.

Przedlozony projekt rozporzadzenia przeznacza na realizacj¢ dzialan edukacyjnych kwote
w wysokosci 13 mln zt, ktora stanowi 78,8 % limitu $rodkow unijnych, a na realizacj¢ dziatan
promocyjnych kwote w wysokosci 11 min zt, czyli ok. 100 % tego limitu.

Powyzsze oznacza, ze na dziatania edukacyjne oraz promocyjne planuje si¢ przeznaczenie
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odpowiednio 4,66% 1 5,51% kwoty $rodkéw finansowych ogdtem przewidzianych na realizacj¢
programu w roku szkolnym 2024/2025, obejmujacej finansowanie krajowe i unijne. Udzialy ww.
dziatah w lacznych wydatkach zwigzanych z wdrozeniem programu dla szkot nie stanowig zatem
nawet polowy maksymalnych limitéw, jakie okreslono w odniesieniu do $rodkéw finansowych
pochodzacych z budzetu UE na realizacje tych dzialan, tj. odpowiednio 10% 1 15%.

Cel projektu rozporzadzenia moze zosta¢ osiggnigty jedynie za pomoca $rodkéw o charakterze
legislacyjnym

3. Jak problem zostal rozwiazany w innych krajach, w szczegodlnosci krajach czlonkowskich

OECD/UE?

Nie dotyczy

4. Podmioty, na ktore oddzialuje projekt

Grupa Wielko$¢ Zrédto danych Oddzialywanie

Dzieci i mlodziez z klas | 2 031 199 Ministerstwo Edukacji Przyjeto udziat w

-V w szkotach Narodowej (MEN) programie .dla szkot
na poziomie 100 %

podstawowych grupy docelowej,

ktora facznie wynosi
2031 199 uczniow
wg informacji MEN
z dnia 10 kwietnia
2024 r. — stanowi ona
sume prognozowanej
liczby uczniow szkot
podstawowych w
klasach I-V w roku
szkolnym 2024/2025
(bez dzieci
ukrainskich) oraz
liczby dzieci
ukrainskich
uczeszczajacych do
klas I-V szkot
podstawowych wg
stanu na dzien 10
kwietnia 2024 r.

Szkotly podstawowe 14 120* GUS/MEN Projektowana
nowelizacja bedzie
dotyczyta tych
placowek
oswiatowych, ktore
skorzystaja z
dodatkowych
warsztatow i
wycieczek
edukacyjnych na
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skutek zwiekszenia
srodkdéw na ten cel w
roku szkolnym
2024/2025 Skiad i
lo$¢ porcji
dystrybuowanych
wsrod uczniow
produktow
kwalifikujacych sie
w ramach programu
dla szkot pozostanie
bez zmian w
stosunku do
przewidzianej w
rozporzadzeniu
Ministra Rolnictwa i
Rozwoju Wsi z dnia
20 sierpnia 2024 r. w
sprawie
szczegotowego
zakresu zadan
realizowanych przez
Krajowy Osrodek
Wsparcia Rolnictwa
zwigzanych z
wdrozeniem na
terytorium
Rzeczypospolitej
Polskiej programu
dla szkot (Dz. U.

poz. 1276).
Dostawcy produktow 96 podmiotow KOWR Dostawy produktow
kwalifikujacych sie¢ w posiadajacych kwalifikujacych si¢ w

ramach programu dla
szkot

zatwierdzenie do
udzialu w Programie

w roku szkolnym
2024/2025

ramach programu dla
szkot  do  szkot
podstawowych.

Warunkiem udzialu
w programie bedzie
uzyskanie przez
dostawcow
zatwierdzenia przez
dyrektora  oddzialu
terenowego KOWR
w  odniesieniu  do
owocow 1 warzyw lub
mleka.

O zatwierdzenie na
realizacj¢  dziatania
polegajacego na
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dostarczaniu

produktéw dzieciom
objetych programem
mogg ubiegaé si¢
podmioty, o ktorych
mowa w art. 5 ust. 2

lit. a 1 ce
rozporzadzenia
delegowanego
Komisji (UE)

2017/40  (placowki
oswiatowe, dostawcy
lub  dystrybutorzy,

organizacje
wystepujace W
imieniu przynajmniej
jednej placowki
oswiatowej lub
organu
odpowiedzialnego za
edukacje, ktore
zostaty powotane do
zarzadzania 1
realizacji zadan
zwigzanych z
programem, oraz
wszelkie inne

jednostki publiczne
lub prywatne , ktore
s zaangazowane w
zarzadzanie 1
realizacje
jakichkolwiek
dziatah zwigzanych z
realizacjg programu.

Warunki udzialu w
programie  zostang
okreslone w
rozporzadzeniu
Ministra Rolnictwa i
Rozwoju Wsi w
sprawie
szczegdlowego
zakresu zadan
realizowanych przez
KOWR zwigzanych z
wdrozeniem na
terytorium
Rzeczypospolitej
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Polskiej programu dla
szkot, ktore zostanie
wydane na podstawie
art. 38x ust. 1 ustawy
z dnia 11 marca 2004
r. 0 organizacji
niektorych  rynkéw
rolnych.

Dyrektorzy oddziatow
terenowych KOWR

17

Zatwierdzanie
podmiotow
zainteresowanych
uczestnictwem w
programie dla szkot
w ramach dostaw 1
dystrybucji
produktow w
szkotach
podstawowych.
Prowadzenie
postepowan w
sprawie przyznania
pomocy unijnej i
krajowej na
dziatania zwigzane z
dostarczaniem i
dystrybucja
produktow w
placéwkach
o$wiatowych oraz
naktadanie kar na
podmioty
uczestniczace w
programie, w
przypadku
niespetnienia
warunkéw wyplaty
pomocy.

Dyrektor Generalny
KOWR

Zatwierdzanie
podmiotow
realizujacych w
ramach programu dla
szko6t dziatania
towarzyszace o
charakterze
edukacyjnym oraz
dziatania
promocyjne.
Prowadzenie
postepowan w
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sprawie przyznania
pomocy unijnej na
dziatania
towarzyszace o
charakterze
edukacyjnym oraz
dziatania
promocyjne, a takze
zZwigzane z oceng
programu.
Naktadanie kar na
podmioty
uczestniczace w
programie w
przypadku
niespetnienia
warunkow wyplaty
pomocy na ww.
dziatania.

Agencja
Restrukturyzacji i

Modernizacji Rolnictwa

Dokonywanie
ptatnosci pomocy
unijnej 1 krajowej na
dziatania zwigzane z
dostarczaniem 1
dystrybucja
produktow w
placowkach
oswiatowych oraz
dokonywanie
ptatnosci pomocy
unijnej na dzialania
towarzyszace o
charakterze
edukacyjnym oraz
dziatania
promocyjne, a takze
zwigzane z oceng
programu.

* Oswiata i wychowanie w roku szkolnym 2022/2023, GUS, Warszawa, Gdansk 2023

** wedlug danych ARIMR/KOWR umowy ze szkotami na dostawy produktéw w ,,Programie dla szkot” w I semestrze roku szkolnego
2024/2025 zawarlo 84 zatwierdzonych dostawcéw w ramach komponentu mlecznego oraz 82 zatwierdzonych dostawcdéw w ramach
komponentu owocowo-warzywnego. Lacznie zatwierdzenie w ,,Programie dla szkot” w I semestrze roku szkolnego 2024/2025 na
podstawie zawartych umoéw - wg stanu na 03.10.2024 r. - posiada 96 dostawcow (w tym cze$¢ dostawcoéw do obu komponentow).

5. Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wynikow konsultacji

Proponowana zmiana rozporzadzenia ma na celu efektywniejsze wykorzystanie przez Polske
otrzymanych z budzetu UE $rodkéw finansowych na rok szkolny 2024/2025. Dziatania te musza
zosta¢ wykonane w terminach wymaganych przepisami UE. Jednoczes$nie nalezy mie¢ na uwadze
koniecznos¢ zapewnienia odpowiedniego czasu na przygotowanie przez Agencje Restrukturyzacji
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1 Modernizacji Rolnictwa oraz Krajowy Osrodek Wsparcia Rolnictwa procedur umozliwiajacych
prawidlowe wykorzystanie tych srodkow.

W zwiazku z powyzszym konsultacje spoleczne przedmiotowego projektu powinny odby¢ sig¢
w trybie pilnym, a ich zakonczenie planowane jest do 7 stycznia 2025 r. w ramach konsultacji
publicznych projekt zostanie wystany do zaopiniowania przez Federacj¢ Branzowych Zwigzkow
Producentéw Rolnych, Federacje Gospodarki Zywnosciowej RP, Federacje Zwiazkow Koétek
1 Organizacji Rolniczych RP, Krajowy Zwiazek Grup Producentow Owocow 1 Warzyw, Krajowy
Zwiazek Grup Producentow Rolnych - Izba Gospodarcza, Krajowy Zwigzek Rewizyjny Rolniczych
Spotdzielni Produkcyjnych, Krajowy Zwigzek Rolnikow, Kotek 1 Organizacji Rolniczych, NSZZ RI
,»Solidarnos$¢”, Ogodlnopolskie Porozumienie Zwigzkow Zawodowych Rolnikéow i1 Organizacji
Rolniczych, Polska Federacj¢ Rolna, Polska Izbe Technologii i Wyrobdéw Naturalnych, Polski
Zwiazek Ogrodniczy, Polski Zwigzek Pracodawcow — Uslugodawcéw Rolnych, Polski Zwigzek
Rolny — AGROUNIA, Polski Zwiazek Zawodowy Rolnikow, Sekretariat Rolnictwa Komisji
Krajowej NSZZ ,,Solidarno$¢”, Stowarzyszenie Krajowa Unia Producentow Sokow, Zwigzek
Sadownikow RP, Zwiazek Zawodowy Centrum Narodowe Mtodych Rolnikow, Zwiazek Zawodowy
Rolnictwa ”Samoobrona”, Zwigzek Zawodowy Rolnictwa i Obszarow Wiejskich ,,REGIONY”,
Zwiazek Zawodowy Rolnictwa Polskiego Wolni 1 Solidarni, Zwigzek Zawodowy Rolnikow
»OJCZYZNA”, Zwigzek Zawodowy Rolnikow Rzeczpospolitej ,,SOLIDARNI”, Zwigzek
Zawodowy Wsi 1 Rolnictwa ,,Solidarno$¢ Wiejska”, Krajowy Zwiagzek Spotdzielni Mleczarskich —
Zwiazek Rewizyjny, Zwiagzek Polskich Przetworcéw Mleka, Krajowe Stowarzyszenie Mleczarzy,
Polska Izbe Mleka, Polskg Federacje Hodowcoéw Bydla i Producentow Mleka, Krajowa Izbe
Gospodarcza Przemystu Spozywczego i Opakowan, Zwigzek Zawodowy Pracownikow Rolnictwa
w RP, Polska Izb¢ Handlu, Spotdzielni¢ Producentow Mleka Krowiego ,,Karniewo”, Forum
Aktywizacji Obszaréow Wiejskich, Stowarzyszenie Polskich Dystrybutoréw Owocéw i Warzyw
UNIA OWOCOWA, Stowarzyszenie Producentow Owocow 1 Warzyw ,,CUIAVIA”,
Stowarzyszenie Producentow Pomidorow i Ogérkéw Pod Ostonami, Stowarzyszenie Dostawcow
Mileka, Owocow 1 Warzyw do Placowek Oswiatowych w ramach programow ,,Mleko w Szkole”
oraz ,,Owoce i Warzywa w Szkole”, Fundacj¢ ,,Mleko dla szkét, mleko dla zdrowia”, Zwigzek
Nauczycielstwa Polskiego, Rade Produkcji Ekologicznej, Rade Dziatalnosci Pozytku Publicznego.

6. Wplyw na sektor finanséw publicznych

(ceny stale z ... r.) | Skutki w okresie 10 lat od wejscia w zycie zmian [mln zt]

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 | Lacznie
(0-10)

Dochody ogoétem

budzet panstwa

JST

pozostate jednostki

(oddzielnie)

Wydatki ogotem* 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

budzet panstwa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JST
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pozostate jednostki

(oddzielnie)

Saldo ogotem 0 B 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

budzet panstwa

JST

pozostate jednostki

(oddzielnie)

Zrodia

finansowania

Budzet UE oraz budzet krajowy.

Dodatkowe
informacje, w tym
wskazanie Zrodet
danych i przyjetych

do obliczen zalozen

Polska na realizacj¢ programu dla szkot w roku szkolnym 2024/2025
otrzymata z budzetu UE kwote 25 350 937 EUR euro, tj. 110 010 391,11 zi,
zgodnie kursem z dnia 29 grudnia 2023 r. Dodatkowo z budzetu krajowego
przeznaczono na realizacj¢ mechanizmu $rodki w wysokosci 138,1 mln zt.

Jako ze wysokos¢ krajowych 1 europejskich $srodkéw przeznaczonych na
realizacj¢ programu dla szkot na rok szkolny 2024/2025 nie ulegnie zmianie,
nowelizacja rozporzadzenia nie ma wplywu na sektor finansow publicznych,
za$ wydatki na realizacj¢ ww. programu zostang poniesione wylacznie
w ramach limitu zaplanowanego na realizacje¢ wspolnej polityki rolnej ujetego
w ustawie budzetowej na rok 2024 oraz projekcie ustawy budzetowej na rok
2025.

7. Wplyw na konkurencyjnos¢ gospodarki i przedsiebiorczosé, w tym funkcjonowanie

przedsi¢biorcow oraz na rodzine, obywateli i gospodarstwa domowe

Skutki
Czas w latach od wejs$cia w zycie 0 1 2 3 5 10 Lac
zmian zni
e
(0-
10)
W ujeciu duze
pienieznym | przedsigbiorstwa
(w mln zt, sektor mikro-,
ceny stale z | malych i $rednich
...... r.) przedsiebiorstw
Rodzina
osoby
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niepetnosprawne
osoby starsze
(dodaj/usun)
W ujeeu duze Program gwarantuje zbyt produkcji. Jest pewnego rodzaju
niepieni¢zny | przedsigbiorstwa inwestycja sektora mleczarskiego i owocowo-warzywnego
w przysztos¢, gdyz pozwala na promowanie produktow
wsrod dzieci i milodziezy, ktore gdy dorosng stang si¢
$wiadomymi ich konsumentami i nabywcami.
sektor mikro-, Jw.
matych i §rednich
przedsigbiorstw
rodzina Program dla szkoét oprocz realizacji swego gtownego celu,
tj. promowania zdrowego stylu zycia i walki z nadwagg jest
réwniez formg wsparcia rodzin z dzie¢mi w wieku szkolnym
— dostarczone bezptatnie w ramach programu produkty beda
stanowily warto§ciowe uzupetnienie w codziennej diecie
dzieci
osoby Brak wptywu
niepelnosprawne
osoby starsze Brak wptywu
(dodaj/usun)
Niemierzalne | (dodaj/usun)
(dodaj/usun)
Dodatkowe

informacje, w tym
wskazanie Zrodet
danych i przyjetych

do obliczen zalozen

Projektowana regulacja w zakresie programu dla szkét bedzie miata
pozytywny wplyw na rodziny i obywateli. Oczekuje si¢, ze znaczgca
intensyfikacja dziatan edukacyjnych oraz promocyjnych przetozy si¢ na
zwickszenie $§wiadomosci spotecznej co do gléwnego celu programu,
tj. promowania zdrowego stylu odzywiania si¢ i przeciwdziatania otylo$ci
1 nadwadze wsrod dzieci z grupy docelowe;.

8. Zmiana obciazen regulacyjnych (w tym obowiazkéow informacyjnych) wynikajacych z

projektu

[ nie dotyczy

Wprowadzane sg obcigzenia poza bezwzglednie

wymaganymi przez UE (szczegoty w

odwroconej tabeli zgodnosci).

[ ]tak
[ ]nie
[ nie dotyczy
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[ zmniejszenie liczby dokumentow [ zwigkszenie liczby dokumentow
[ ] zmniejszenie liczby procedur [ ] zwigkszenie liczby procedur
[ skrécenie czasu na zalatwienie sprawy [ ] wydtuzenie czasu na zatatwienie sprawy

[ ]inne: [ ]inne:

Wprowadzane obcigzenia sg przystosowane do | [_] tak
ich elektronizacji. [ Inie

[ nie dotyczy

Komentarz: Wprowadzone w rozporzadzeniu zmiany spowoduja konieczno$¢ dokonania
uzupetnien w przygotowywanej przez Krajowy Osrodek Wsparcia Rolnictwa dokumentach
przetargowych, w obszarze okreslenia przedmiotu i zakresu przetargu na realizacje dziatan
edukacyjnych i promocyjnych.

9. Wplyw na rynek pracy

Wejscie w zycie projektowanego rozporzadzenia bedzie miato pozytywny wpltyw na dziatalno$¢
mikro przedsiebiorcoOw oraz matych 1 $rednich przedsigbiorstw.

10. Wplyw na pozostale obszary

[ ] érodowisko naturalne [ ] demografia [] informatyzacja
[] sytuacja i rozwoj regionalny [ ] mienie panstwowe X zdrowie
[ ] sady powszechne, [ ]inne:

administracyjne lub wojskowe

o Promowanie wsrdd dzieci i mlodziezy zdrowego stylu zycia i odzywiania
Omowienie wptywu . S
si¢, a tym samym przeciwdzialanie nadwadze.

11. Planowane wykonanie przepisow aktu prawnego

IT semestr roku szkolnego 2024/2025.

12. W jaki sposob i kiedy nastapi ewaluacja efektow projektu oraz jakie mierniki zostang

zastosowane?

Zgodnie art. 8 rozporzadzenia wykonawczego Komisji (UE) 2017/39 z dnia 3 listopada 2016 r.
w sprawie zasad stosowania rozporzadzenia Parlamentu Europejskiego 1 Rady (UE) nr 1308/2013
w odniesieniu do pomocy unijnej na dostarczanie owocOéw i warzyw, bananéw oraz mleka do
placowek oswiatowych (Dz. Urz. UE L 5 z 10.01.2017, str. 1, z pdZn. zm.) do dnia 31 stycznia po
zakonczeniu danego roku szkolnego panstwo czlonkowskie przekazuje wyniki monitorowania
programu. Roczne sprawozdanie z monitorowania zawiera informacje na temat Srodkow
finansowych wykorzystanych na dostarczanie 1 dystrybucje¢ kazdej z grup produktow wymienionych
w art. 23 ust. 3-5 rozporzadzenia nr 1308/2013 oraz na $rodki towarzyszace o charakterze
edukacyjnym, liczbe placowek o$wiatowych oraz liczbe dzieci uczestniczacych w programie dla
szkol, srednig wielko$¢ porcji 1 $rednig ceng za porcjg, czestotliwos¢ dostarczania produktow, ilosci
produktéow dostarczonych w podziale wedlug grup produktéw oraz, w stosownych przypadkach,
innych produktow niz te wymienione w art. 23 ust. 3—5 rozporzadzenia nr 1308/2013, rodzaje
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wdrozonych dziatah promocyjnych oraz srodkow towarzyszacych, a takze organy i zainteresowane
strony zaangazowane w opracowanie i wdrozenie programu dla szkol. Roczne sprawozdania
kontrolne dotyczace przeprowadzonych kontroli na miejscu 1 zwigzanych z nimi ustalen zawieraja
informacje na temat: kwot pomocy objetej wnioskami, wyptaconej i podlegajacej kontroli na
miejscu, zmniejszen pomocy w nastgpstwie kontroli administracyjnych, zmniejszen pomocy,
z uwagi na opdznione ztozenie wniosku, kwot pomocy odzyskanych w wyniku kontroli na miejscu
oraz natozonych kar administracyjnych. Panstwa cztonkowskie przedstawiajg réwniez Komisji
Europejskiej sprawozdanie z oceny skuteczno$ci programu w stosunku do zalozonych celow za
okres obejmujacy pierwsze pie¢ lat szkolnych. Pierwsze sprawozdania z oceny programu zostaly
przekazane do Komisji Europejskiej w 2023 r. na podstawie przygotowanych uprzednio przez
Komisj¢ Europejska wytycznych dotyczacych formatu i zawartosci sprawozdania z oceny.
W przypadku Polski dokument pt. ,,Raport koncowy Ocena programu dla szkol” zostat
przygotowany przez ewaluatora DANAE Sp. z o0.0. (Gdansk, styczen 2023 r.)

Ponadto w czerwcu 2021 r. Komisja Europejska uruchomita przeglad efektow programu dla szkot,
ktory zakonczyt si¢ w 2023 r. W jego trakcie administracje panstw czlonkowskich a takze
interesariusze programu, w tym placowki oswiatowe, aktywnie uczestniczyly w procesie ewaluacji
odpowiadajac m.in. na pytania przygotowanych kwestionariuszy, zarowno przez KE, jak 1 PE.

Parlament Europejski w swoim sprawozdaniu podkresla, ze ,,Program dla szkot” trafia tylko do
19 mln unijnych uczniéw, tj. do 25 % uprawnionych. Dlatego PE widzi koniecznos$¢ zwigkszenia
budzetu przeznaczonego na owoce, warzywa, mleko 1 produkty mleczne w szkotach. W jego opinii
kwota zaproponowana przez KE w wysokosci 1,3 mld EUR na okres sze$ciu lat jest
niewystarczajaca ze wzgledu na obecng inflacj¢. PE postuluje takze zwigkszenie budzetu na
dzialania edukacyjne realizowane w ramach Programu oraz o uwzglednienie w nim dzieci
z nietolerancjami i alergiami pokarmowymi. W dniu 25 lipca 2023 r. pod sygnaturg COM(2023) 456
final opublikowane zostato ,,Sprawozdanie Komisji dla Parlamentu Europejskiego i Rady dotyczace
stosowania kryteriow przydzialu $rodkow budzetowych 1 dotyczace skutkéw przeniesien
budzetowych dla skutecznos$ci unijnego programu dla szkot w zakresie owocoéw, warzyw 1 mleka
w szkole”. Oczekiwane przed koncem 2023 r. propozycje legislacyjne dotyczace zmian w unijnym
programie dla szkot wynikajace z przeprowadzonego przegladu nie zostaty jak dotychczas przez
Komisje Europejska udostepnione.

13. Zalaczniki (istotne dokumenty zZrodlowe, badania, analizy itp.)

Brak.
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